INDICAÇÃO Nº 061/2012

                                           Senhor Presidente:

          Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de realizar obra de asfaltamento na Rod MT 225 desde a Praça Arcelino Sandrin

até inicio da Rua São Miguel do Oeste e desta até o inicio do asfalto na Avenida

Perimetral Norte, reforçando a Indicação nº 032/2011.

                             JUSTIFICATIVA

       Este trecho deu inicio as primeiras residências de nossa cidade

e neste trecho da ROD. MT 225, esta localizada a primeira igreja católica de nossa

cidade, que agora é Santuário São Pedro. Por isso peço a Vossa excelência que colabore

ajudando com esta obra asfáltica, tornando este ambiente agradável e digno desse

conforto.

Sala de sessões, 07 de fevereiro de 2012.

Cristina Riemer Chernaki Passador                        Ezequiel Raimundo Pereira

      Vereadora – PSDB                                                    Vereador – PSDB

                                      Adriano Ap. Silva dos Santos

                                           Vereador - PSDB